

SEBASTIEN MERCIER

Chef de service éducatif

PROFIL

44 ans
Marié, 1 enfant
Permis B

Avec 12 ans d'expériences en tant qu'éducateur technique spécialisé, puis 1 an comme moniteur principal et 11 mois comme chef de Service, je suis vivement intéressé pour découvrir une nouvelle structure.

CONTACT

TÉLÉPHONE :
06 81 86 63 01

ADRESSE :
5 Faubourg Saint Vincent
45000 ORLEANS

E-MAIL :
alsmercier45@gmail.com

LOISIRS

Musique : Trompette

Lecture : Histoire

Jardinage

Bénévole associatif

FORMATION

CAFERUIS

2021 - 2023

Ecole Régionale du Travail Social (ERTS) - Olivet

Educateur Technique Spécialisé

2007 - 2010

Ecole Régionale du Travail Social (ERTS) – Olivet

Brevet Technicien Supérieur Force de Vente (niveau)

2001 - 2003

Saint Paul Bourdon Blanc - Orléans

Baccalauréat professionnel option comptabilité

1998 - 2000

Saint Paul Bourdon Blanc - Orléans

PARCOURS PROFESSIONNEL

ESAT D'Auvilliers

Chef de Service (ateliers Sous-Traitance, Maintenance Hygiène des Locaux et Bâtiment) et par intérim ateliers floriculture et espaces verts

De novembre 2023 jusqu'au 19 octobre 2024

Pour l'ensembles des ateliers :

-Gestion RH des 17 salariés (moniteurs, coordinatrice de projet, psychologue,) et des 95 travailleurs handicapés.

-Gestion des conflits salariés et travailleurs handicapés.

-Organiser et communiquer avec les différents services internes : administratif, Foyer d'hébergement, service généraux, agent d'entretien, cuisine, ... et externes : MJPM, Conseil Départemental, partenaires commerciaux,

-Reporting hebdomadaire en CODIR.

-Animer les rencontres annuelles des projets personnalisés des travailleurs handicapés.

Pour les ateliers Sous-Traitance, MHL et Bâtiment :

- Organiser et planifier l'activité de production.

-Animer les réunions hebdomadaires de chaque atelier.

-Accompagner individuellement les travailleurs dans leur projet.

ESAT Paul Lebreton Site Rodin

Moniteur Principal

D'octobre 2022 à novembre 2023.

-Encadrement de 10 moniteurs (6 ST, 1 MHL et 3 artisans)

-Organiser le travail des équipes

-Gérer les conflits entre les travailleurs et les moniteurs

-Organiser des stages d'immersion avec les SIPFP

-Reporting en CODIR

Ecole Régionale du Travail Social (ERTS) – Olivet

Intervenant ponctuel

De septembre 2022 à ce jour

FAM / MAS Les Grandes Terres – PEP 18 - Vierzon

Stagiaire Chef de service

Du 4 avril 2022 au 24 juin 2022 soit 6 semaines

-Réflexion autour des prestations socio-culturelles et sportives au sein de la structure en lien avec les souhaits des résidents (PAP).

-Organisation d'une journée portes ouvertes « à la découverte des activités » à destination des familles et des voisins

ESAT de Lignerolles – ADAPEI 45 – Fleury Les Aubrais

Educateur Technique Spécialisé

D'octobre 2010 à septembre 2022

-Encadrement de 12 travailleurs handicapés

-Elaboration et suivi des projets individualisés

-Développement des compétences des travailleurs handicapés

-Gestion de production

Entreprise d'Insertion M-Jardins à Fleury Les Aubrais

Stagiaire ETS

Sept. 2009 à Mars 2010 :

Activité : entretien et création d'espaces verts

Centre de Formation Professionnelle, Educative et de Rééducation Motrice (CFPERM) « La Couronnerie » à Olivet.

Stagiaire ETS

Avril 2008 à juillet 2009

Atelier « Entraînement industriel » dont la raison d'être est l'apprentissage au travail posté.

SIPFP « Le petit Pont », ADAPEI 45 à Orléans.

Stagiaire ETS

Nov. 2007 à Mars 2008

Atelier de « Sous-traitance » en partenariat avec une entreprise de fournitures de plomberie et d'électricité.

Grossiste en BTP

Commercial sédentaire

2004 - 2006

Divers CDD en gestion comptable

2003 - 2004

COMPÉTENCES

-Organisation

-Rigueur

-Relationnel et d'écoute

-Coordination

-Engagement

-Communication